
 
 

1           
 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ ZÁMĚRU PROJEKTU A DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ 
ŘÍZENÍ  

Název zakázky: „Rozšíření CDP Přerov – nová budova“ 
 
 

Smluvní strany: 
 
Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Praha 1 - Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 
 
Korespondenční adresa:  
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ, Nerudova 1, 779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-4190/2019 
ISPROFOND: 5713520042 
 
 
a 
 
 
MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 
spisová značka B 1217 
bank. spojení: xxx 
zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 
 
Korespondenční adresa:  
Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc  

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy:19-091-234-UR   



 
 

2           
 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. 1. Smluvní strany se dohodly na základě žádosti zhotovitele ze dne 13. 5. 2020 a v souladu s 
ustanoveními článků 3.5, 3.6 a 3.7. Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 1 Smlouvy na 
prodloužení doby plnění pro 1a. Dílčí etapu do 30. 6. 2020. 

Důvodem pro prodloužení doby plnění této dílčí etapy je skutečnost, že již pominuly důvody 
k pozastavení prací na Díle, k jejichž přerušení došlo na základě Pokynu objednatele 
č.j.3476/2020-SŽ-SSV-Ú1.  

Důvodem pro prodloužení lhůty je také rozšíření předmětu plnění  na Záměru projektu o následující 
požadavky: 

• rozšíření rozsahu stavby o 6ti metrové modulové pole přístavby CDP Přerov, s dopadem 

na dispoziční uspořádání ve všech 6-ti podlažích a navýšení bilančních nároků na energie a 
inženýrské sítě; 

• doplnění datových center ve 2. NP, začlenění do dispozice u místností sděl. zařízení a 
úprava upořádání podlaží; 

• vytvoření velkých a variabilních zdvojených řídících sálů ve 3. NP, 4. NP a 5. NP, 
s vazbou na dispečerské řízení tratí; 

•  doplnění navržené přístavby CDP o ustoupení 6. NP pro možné budoucí umístnění VRT a 
současných venkovních jednotek chlazení a strojovny vzduchotechniky.  

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů a/nebo 
jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku změny lhůty pro dokončení díla mohly vzniknout, a 
že nebude na objednateli zaplacení žádných takových dodatečných nákladů a/nebo jiných plateb či 
náhrad uplatňovat. 

V souladu s výše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany současně dohodly na změně Přílohy č. 
4 Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení díla. Aktualizovaná příloha je nedílnou 
součástí tohoto dodatku a plném rozsahu nahrazuje původní přílohu č. 4 Smlouvy o dílo. 

 
1. 2. Vzhledem k uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly na navýšení ceny Díla o 
částku 151 500,- Kč a na změně čl. 3.3. Smlouvy o dílo a Přílohy č. 4 Harmonogram plnění a 
fakturace, způsob provedení Díla. Aktualizovaný harmonogram plnění a fakturace, způsob 
provedení Díla je nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 4.  
 
Smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 
Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, přičemž maximální 
celková Cena Díla je: 
 
Cena Díla bez DPH: 10 491 000,-  Kč 
slovy: desetmiliónůčtyřistadevadesátjednatisíc korun českých 
    z toho: 
 
Cena za zpracování Záměru Projektu bez DPH: 351 000,- Kč  
slovy: třistapadesátjednatisíc korun českých 
 
Cena za zpracování DUR bez DPH: 10 140 000,- Kč 
slovy: desetmiliónůstočtyřicettisíc korun českých“ 



 
 

3           
 

 
II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Harmonogram plnění a 
fakturace, způsob provedení díla, která v plném rozsahu nahrazuje Přílohu č. 4 Harmonogram 
plnění a fakturace, způsob provedení díla.  

2. Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem uveřejnění v registru smluv. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 
4. Účinností zákona č. 367/2019 Sb., tj. od 1. 1. 2020 došlo ke změně názvu státní organizace, 

dřívější název Správa železniční dopravní cesty, byl od uvedeného data nahrazen názvem 
novým Správa železnic. K uvedené změně došlo ex lege a zápis nového názvu do obchodního 
rejstříku nemá konstitutivní charakter, změna nemá vliv na právní postavení, práva a 
povinnosti, či jiné okolnosti státní organizace, totožnost subjektu, státní organizace zůstává 
zachována. Smluvní strany naznačenou okolnost berou na vědomí a jsou s ní srozuměny. 

5. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží jedno 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. 

 

V Olomouci dne 21.5.2020           V Olomouci dne  20.5.2020 

 

 

………………………………………………..          ……………………………………………….. 
Ing. Miroslav Bocák            Ing. Václav Kratochvíl 
ředitel Stavební správy východ           předseda představenstva 
Správa železnic,            
státní organizace  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

4           
 

 

Příloha č. 4 

Harmonogram plnění a fakturace, způsob provedení Díla 

 

Harmonogram plnění a fakturace: 
Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy 

Dokončení plnění: 
 

1a. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu – Záměr projektu k připomínkám. 
 
- bude dokončeno a předáno do 30. 6. 2020 
 
- fakturováno bude 10 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DUR 
 
1b. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu  - Zapracování připomínek a odevzdání čistopisu Záměru projektu 
– bude dokončeno a předáno 1 měsíc po ukončení připomínkového řízení na SŽDC a MD 
na pokyn investora 
 
- fakturováno bude 5 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DUR 

 
2a. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu – Odevzdání DUR dle zákona č. 183/2006 Sb. v platném znění, k 
připomínkám 
 
- bude dokončeno a předáno 3 měsíce od ukončení etapy 1b (po schválení Záměru 
projektu) 
 
- fakturováno bude 50 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DUR 
 
2b. Dílčí etapa: 
Předmět díla v rozsahu – Zapracování připomínek, odevzdání kompletních podkladů pro 
územní řízení, podání vyplněné žádosti o vydání územního rozhodnutí 
 
- bude dokončeno a předáno 2 měsíce od ukončení etapy 2a 
 
- fakturováno bude 35 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DUR 

Způsob provedení Díla (způsob plnění): 
 

Záměr projektu k připomínkám včetně všech příloh je nutno vyhotovit 1x v digitální uzavřené 
formě; 
 
Záměr projektu včetně všech příloh pro MD je nutno vyhotovit:  
4x v listinné formě (paré 1, 2 bez souhrnného rozpočtu; paré 3 a 4 vč. souhrnného rozpočtu),  
1x v digitální uzavřené formě bez souhrnného rozpočtu  
1x v digitální uzavřené formě vč. souhrnného rozpočtu 
1x v digitální otevřené formě vč. souhrnného rozpočtu 
 
Záměr projektu včetně všech příloh (čistopis) je nutno vyhotovit:  
4x v listinné formě (paré 1, 2 bez souhrnného rozpočtu; paré 3 a 4 vč. souhrnného rozpočtu),  



 
 

5           
 

1x v digitální uzavřené formě bez souhrnného rozpočtu 
1x v digitální uzavřené formě vč. souhrnného rozpočtu 
1x v digitální otevřené formě vč. souhrnného rozpočtu 
 
DUR k připomínkám je nutno vyhotovit 1x v digitální uzavřené formě + 1 x geodetickou 
dokumentaci v otevřené formě. 
 
DUR je nutno vyhotovit 4x v listinné, 4x v digitální formě (z toho 1x v otevřené formě – formáty 
dgn, MS Word, MS Excel, 1x v uzavřené formě TreeInfo – formát pdf,  2x v uzavřené formě – 
formát pdf) a 3x v digitální formě náklady stavby (z toho 1x v otevřené formě ve formátu xls, 1x v 
uzavřené formě v pdf, 1 x v otevřeném datovém formátu XML ve struktuře dat dle datového 
předpisu XC4 – viz www.xc4.cz  ). 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 759238

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 62a1121a-1374-4dfd-9b33-783dc1025d80

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Dana ŠIŠKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 22.05.2020 10:12:00


		2020-05-22T08:12:03+0000




